
 
 

COMUNE DI AMENO 
PROVINCIA DI NOVARA 

Decreto Sindacale  n° 31       Ameno, 30.06.2014 
 
OGGETTO: NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE MONOCRATICO IN FOR MA 
ASSOCIATA CON IL COMUNE DI  PETTENASCO 
  

IL SINDACO 
 

RICHIAMATO  il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 “Attuazione della legge 4 marzo 2009 n. 15, in 
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
pubbliche amministrazioni”, che prevede una serie di adempimenti a carico delle Amministrazioni 
Pubbliche, al fine di assicurare elevati standard qualitativi ed economici dei servizi tramite la 
valorizzazione dei risultati e della performance organizzativa e individuale; 
 
PRESO ATTO della convenzione per l‘istituzione del Nucleo di Valutazione monocratico in forma 
associata sottoscritta  dai Comuni di Ameno e Pettenasco in data 03 giugno 2014, nella quale è 
stato individuato comune capofila il Comune di  Ameno; 
 
VISTA la delibera del Sindaco del Comune capofila Ameno n. 46 in data 05 giugno 2014 con cui è 
stato individuato il dott. Bruno SUSIO nato a Paderno Dugnano (BG) il 25 gennaio 1965 residente 
a Cernusco sul Naviglio (Codice Fiscale:SSUBRN65A25G220O) per la nomina all’incarico di 
Nucleo di Valutazione monocratico dei Comuni di Ameno e Pettenasco dando atto del possesso in 
capo al medesimo dei requisiti  per lo svolgimento dell’incarico e dell’assenza di condizioni di 
incompatibilità unitamente ad un curriculum più che qualificante per lo svolgimento delle funzioni di 
Nucleo di Valutazione monocratico del Comuni di Ameno e Pettenasco; 
 
VISTA la nota del Sindaco del Comune di Pettenasco  ( NO) prot. n. 2486 in data 19 giugno  2014, 
di assenso alla nomina del Dott.  Bruno SUSIO;  
 
DATO ATTO che al Nucleo di Valutazione monocratico costituito in forma associata tra i comuni di 
Ameno e Pettenasco, sono attribuite le funzioni elencate all’art. 5 della convenzione sottoscritta in 
data03 giugno 2014; 
 
CONSTATATO  che nei confronti del Dott. Bruno SUSIO non  sussistono le condizioni di 
incompatibilità di cui all’art. 6 della convenzione come sopra sottoscritta; 
 

D E C R E T A 
 

1. DI NOMINARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 8 della convenzione sottoscritta  dai Comuni 
di Ameno e Pettenasco in data 03 giugno 2014, e per le funzioni attribuite a sensi dell’art. 9 della 
stessa, il Nucleo di Valutazione monocratico costituito in forma associata tra i comuni di Ameno e 
Pettenasco, nella persona del Dott. Bruno SUSIO nato a Paderno Dugnano (BG) il 25 gennaio 
1965 residente a Cernusco sul Naviglio (Codice Fiscale:SSUBRN65A25G220O); 
 
2. DI DARE ATTO: 
- che l’incarico da svolgere presso le sedi dei comuni di Ameno e Pettenasco decorre dal 
01.07.2014 e avrà durata triennale; 
- che per i compiti espletati in entrambi i comuni convenzionati, verrà corrisposto un compenso 
forfettario e omnicomprensivo (compreso il rimborso delle spese di viaggio) nell’importo 
complessivo netto  di € 1.600,00 annui; 
- che la suddetta spesa, a sensi dell’art. 13 della convenzione sarà assunta in parti uguali tra i 
comuni convenzionati. L’importo sarà pagato per intero dal comune di Ameno, ente capofila e 
rimborsato pro quota dal Comune di Pettenasco; 



 
3. DI DISPORRE che copia del presente provvedimento di nomina venga trasmessa al Comune di 
Pettenasco e sia pubblicata, unitamente al curriculum, sul sito istituzionale del Comune di Ameno 
nell’apposita sezione dedicata dell’Amministrazione Trasparente; 
  
4. IL PRESENTE DECRETO è immediatamente esecutivo, viene trasmesso a mezzo posta 
elettronica certificata  all’interessato e comunicato al Segretario Comunale ed al Servizio  
Finanziario, per i successivi adempimenti. 

 
IL SINDACO 

F. to Roberto Neri 
 
 
 
 
 
 
 

 
Il sottoscritto Responsabile del servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 
Che il presente decreto è stato affisso all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124, c.1, 
del T.U. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi dal                         al 
Dalla residenza municipale 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                Scapardini Daniela 


